[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ
Глава
Варненского муниципального района
Челябинской области – председатель
Комиссии по противодействию коррупции в Варненском
муниципальном районе Челябинской области

_______________________К.Ю. Моисеев

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии  по противодействию коррупции
в Варненском муниципальном районе Челябинской области

30 сентября 2021 года                                                                                        	               с.Варна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:                               Глава Варненского
  муниципального района Челябинской области
                                                                                   МОИСЕЕВ К.Ю.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:
	Парфенов Е.А, Кормилицын А.А., Кабаева Е.А., Петрова Л.С., Дубкова Л.С., Колычева С.Г., Радченко Л.Е., Утицких Т.В.

Приглашенные:

	Канайкин П.И.
	- глава Толстинского сельского поселения Варненского района Челябинской области

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

         	1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Варненского муниципального района Челябинской области и урегулированию конфликта интересов.

Заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров
администрации Варненского муниципального района
Челябинской области

         	2. Об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Толстинского сельского поселения.
Глава Толстинского сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области

3. Об организации работы по противодействию коррупции в Финансовом управлении администрации Варненского муниципального района Челябинской области.
Заместитель начальника Финансового управления
администрации Варненского муниципального района
Челябинской области, начальник отдела исполнения бюджета

4. Разное (без доклада).
- Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 3 квартал 2021 года.
- Сведения о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе на 2021 год.
- Сведения о выполнении решений Комиссии по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе

Заместитель начальника отдела муниципальной службы  и кадров
администрации Варненского муниципального района
Челябинской области
Начальник юридического отдела
администрации Варненского муниципального района
Челябинской области

В ходе обсуждения вопросов в рамках утвержденного регламента (повестки заседания) Комиссией по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе приняты следующие решения:

1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Варненского муниципального района Челябинской области и урегулированию конфликта интересов
Утицких Т.В.

1. Информацию о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Варненского муниципального района Челябинской области и урегулированию конфликта интересов принять к сведению.

2. Об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Толстинского сельского поселения
Канайкин П.И.

1. Информацию об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Толстинского сельского поселении принять к сведению.
2. Рекомендовать: усилить контроль за соблюдением законодательства РФ  о противодействии коррупции муниципальными служащими и работниками администрации поселения.
Срок: постоянно

3. Об организации работы по противодействию коррупции в Финансовом управлении администрации Варненского муниципального района
 Челябинской области
Радченко Л.Е.

      	1. Информацию об организации работы по противодействию коррупции в Финансовом управлении администрации Варненского муниципального района Челябинской области, принять к сведению.
4. Разное (без доклада).
Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции
за 3 квартал 2021 года.
Сведения о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе на 2021 год.
Сведения о выполнении решений Комиссии по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе

Утицких Т.В., Дубкова Л.С.

        	1. Принять к сведению информацию отдела муниципальной службы и кадров и юридического отдела администрации Варненского муниципального района Челябинской области.